

kowanych—791,913 i niefrankowanych—31,231, razem—823,144.
 Kart korespondencyjnych w międzynarodowej przesyłce wyekspedjowano—56,823, otrzymano—68,336.
 Przesyłki pod opaską, oprócz wydawnictw perjodycznych, wysłano—231,254, odebrano—285,145.
 Listów rekomendowanych wysłano—56,272, otrzymano—56,309.
 Pieniężnych i wartościowych pakietów wysłano—13,215 za sumę rs. 2,091,977, odebrano—3,488, wartości rs. 994,026.
 Posyłek z oznaczoną wartością wyekspedjowano—4,908 za sumę rs. 303,936, otrzymano—11,363, wartości rs. 944,880.
 Posyłek bez oznaczonej wartości wyekspedjowano—210, otrzymano 2,508.
 Wydawnictw perjodycznych wysłano—283,253, odebrano—827,636.
 Co się tyczy wreszcie sił przewozowych poczt w gub. warszawskiej, to na stacjach jej w ciągu roku utrzymywano 87 pocztyljonów i 243 koni pocztowych.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

— Dnia 1 (13) sierpnia r. b. upływa termin czasowych przepisów akcyjnych w przedmiocie produkcji cukru i buraków; na najbliższej sesji rada państwa zajmie się rozpoznaniem nowego w tej kwestji projektu przedstawionego przez p. ministra finansów.
 — *Nowoje wremja* podaje pogłoskę, że w sferach rządowych projektowana jest gruntowna reforma szkół średnich i uniwersytetów w Cesarstwie i Królestwie; jakie jednak będą podstawy tej reformy, niewiadomo.
 — Według gazet rosyjskich, instytutu weterynaryjnego będą zreformowane o tyle, że stanowiąc mają na przyszłość oddzielne kursa przy wydziałach lekarskich uniwersytetów, zaś ukończeni uczniowie weterynarii przyjmowani będą do służby rządowej w klasie urzędu tylko o jeden stopień niższej od studentów medycyny; prócz tego projektowane jest wprowadzenie stopnia naukowego doktora weterynarii.
 — Podobno zarząd wojskowo-lekarski zajęty jest obecnie rozpatrzeniem projektu zwiększenia pensji lekarzy wojskowych.
 — Z dniem 15 maja na wszystkich kolejach, w kraju naszym istniejących, zaprowadzonym zostanie letni rozkład pociągów. Uwzględnione być mają przystanki obfitych w letnie mieszkania. Przykład tego daje droga wiedeńska, otwierająca dla użytku publicznego przystanek pomiędzy Warszawą a Pruszkowem zwany „Włochy“.
 — Opłata od przewozu drożdży frachtem pośpiesznym została na kolei nadwiślańskiej obniżona z 1/6 kopiejki do 1/12 kop. od puda, z doliczeniem jednak należnego skarbowi podatku.
 — Ruch pasażerski na drodze moskiewsko-brzeskiej został obecnie wstrzymanym, z powodu popucia się nasypu drogowego około stacji Gzatsk, gdzie przed niedawnym czasem zdarzył się wspomniany przez nas smutny wypadek wykołowania się pociągu; przyczyną popucia się nasypu jest wylew wody z rzeki w pobliżu stacji płynącej.
 — Oto przepisy policyjne dotyczące *chambres garnies*, o których onegdaj wspominaliśmy.
 1) Mieszkania, w których wynajmowane być mają pokoje meblowane, mogą być zakładane jedynie za pozwoleniem ober-policmajstra.
 Do takich nie zaliczają się mieszkania, w których lokator ustępuje jednego lub kilku pokoi jednej osobie lub familji, oraz oddzielne mieszkania meblowane, które właściciel sam wynajmuje osobom pojedynczym lub rodzinom.
 W razie wątpliwości — czy mieszkania meblowane podlegają niniejszemu przepisom lub nie — kwestję rozstrzyga ober-policmajster.
 2) Chcący założyć podobne mieszkanie winien zrobić podanie do ober-policmajstra, który wydaje na to pozwolenie z wymienieniem nazwiska, imienia i stanu utrzymującego, oraz liczby pokoi do wynajęcia przeznaczonych.
 3) Nie mogą otrzymać świadectwa podobnego osoby, które wyrokiem sądu skazane zostały na karę więzienia lub inne cięższe kary, jak również zostający pod nadzorem policji.
 4) Nadzór policyjny nad takimi zakładami winien być rozciągnięty.
 5) Utrzymujący meblowane mieszkania obowiązani są utrzymywać księgę według ustanowionego przez władzę policyjną szematu do zapisywania nazwisk osób przybывających i ich dowodów legitymacyjnych, oraz obowiązani są meldować policji o przyjeżdżających i wyjeżdżających; księga ta podlega w każdej chwili rewizji policji.

6) Zakłady takie winny mieć znak czyli szyld zewnętrzny, oraz w sieni tablicę z wypisanymi na niej numerami i nazwiskami osób je zajmujących.
 7) Niedopełnienie powyższych przepisów pociąga za sobą odpowiedzialność sądową jurysdykcji sądów pokoju; powtórne przeciw nim przestępstwo — w ciągu roku — zamknięcie zakładu, które do czasu wyroku sądowego wprowadzone będzie w wykonanie tymczasowo przez policję, na zasadzie odpowiednio sporządzonego protokołu.
 8) Utrzymujący podobne zakłady dotąd mają się poddać powyższym przepisom — lub zakłady swoje zamknąć; termin na to wyznaczony przez władzę policyjną do dnia 13 (25) kwietnia.
 Jednocześnie władza policyjna wygotowała szemata drukowane do ksiąg utrzymywanych mających, a mianowicie: spisu alfabetycznego osób mieszkających w zakładzie — oraz kontroli biletów na przebywanie w Warszawie dla osób mieszkających w meblowanych mieszkaniach.
 — Władza policyjna poleciła właśnie, aby marki, przytwierdzone do okien sklepów w porze letniej, były zawieszane na cztery łokci od ziemi, tak aby bez nachylania się można było przejść pod nimi.
 — Z powodu chwilowej naprawy okna kanałowego przed bramą ratusza, prowadzącą do kancelarii ober-policmajstra i straży ogniowej, komunikacja przez tę bramę na kilka dni zamknięta zostaje; przez ten czas do tych biur dostać się będzie można przez bramę zarządu miejskiego.
 — Kąpiele wiślane niezadługo będą już gotowe dla publicznego użytku.
 — Zabieraliśmy wielokrotnie głos w przedmiocie przeniesienia targu prazkiego poza miasto. W przedmiocie tym p. Aleksander Bertholdi, właściciel Grochowa, przedstawił magistratowi obszerny referat. Pan B. projektuje urządzenie w Grochowie pod Warszawą obory na pomieszczenie bydła przeznaczonego na sprzedaż. Konieczność tego środka szczegółowo jest wymotywowana.
 — W dniu 5 b. m. Jks, biskup sandomierski poświęcił na kapłanów sześciu wychowawców kończących kurs nauk seminaryjnych, a mianowicie: Stanisława Pietruszyńskiego, Stefana Kasperskiego, Ludwika Olsińskiego, Juljana Pytlakowskiego, Romana Szubartowicza i Wojciecha Kasperskiego.
 — Wiadomość, podana przez jedno z pism o odbyciu się dziś nabożeństwa uroczystego z powodu srebrnego wesela pary cesarskiej austriackiej, jest mylną; obchód ten zapowiedziano na jutro, czwartek, na godzinę dziesiątą, w kościele św. Krzyża.
 — Z teatru i muzyki.
 * Próby z krotoczwili „Rosenmiller i Finke“ w toku.
 Rzecz ta ma być wystawioną jeszcze przed rozpoczęciem sezonu letniego.
 * W piątek w „Fauscie“ wystąpi nowo-angażowana do składu opery naszej śpiewaczka p. Korwin-Kosakowska.
 * Dziś wielki koncert szopenowski.
 Współdziałali przyjęli pierwszorzędni artyści.
 Bilety wszystkie wyprzedane.
 * Częścią wokalną jutrzejszego obchodu, urządzanego przez kolonję austriacką i węgierską w Warszawie, kieruje Adam Müncheimer.
 * P. Witold Szaniawski, uczeń Troszla, udał się celem dalszego kształcenia się w śpiewie za granicę.
 — W tych dniach wyszedł z pod prasy pierwszy numer nowego pisma dwutygodniowego p. t. *Mody paryzkie*.
 Numer ten ilustrowany licznymi wzorami najmodniejszych strojów zasługuje na uwagę dam, którym pragnie służyć ku pożytkowi i wygodzie.
 Do pierwszego numeru *Mód paryzki* dodano — rzecz dotąd u nas niepraktykowana — wycięte z papieru formy sukni damskiej.
 Prócz tego dołączane będą do przyszłych numerów tablice kroju.
 Dział literacki *Mód paryzki*, którego w pierwszym numerze nie znajdujemy, w przyszłości ma być rozwinięty ze starannością.
 Do *Mód* obecnie są dodawane powieści tłumaczone.
 — W K. Dobrzegu (Colberg), prócz dra Edmunda Kiedrowskiego, ordynować będzie dr Koszutki z Poznania.
 — Fakt godny zaznaczenia.
 Właściciel jednej z tutejszych fabryk brązowniczych, p. Gułowski, utworzył własnym kosztem przy zakładzie dla młodych swych praktykantów — biblioteczkę.

Bibloteczka na początek składa się z 180 tomików.
 Na kompletowanie jej, między innemi, p. G. zamierza obracać pieniądze z kar, które ściągane będą od praktykantów za zaniedbałość w pracy, opóźnianie się i t. d.
 — U dentysty.
 — Nie ma rady, muszę pana zachloroformować...
 — Bardzo dobrze — odpowiada pacjent i sięga równocześnie do portmonetki.
 — Ach! na honorarjum czas jeszcze — dodaje widząc ten ruch dentysta.
 — Przepraszam, ja tylko chciałem pieniądze przeliczyć...
 — Wypadki.
 * Topielec.
 Wczoraj rano wyciągnięto z wody trupa żołnierza, ubranego w szynel z pałaszem i bagnietem.
 Po bliższym zbadaniu okazało się, że żołnierz ten, nazwiskiem Józef Spychajło, przed tygodniem dostawszy pozwolenie do miasta, przepadł był bez wieści.
 * Przy pracy.
 W fabryce maszyn rolniczych, przy ulicy Czerniakowskiej, podmajstrzykowski, przy ustawianiu form z powodu własnej nieostrożności, stracił dwa palce prawej ręki, które mu odcieła osuwająca się forma.
 Przy nowobudującej się oficynie domu nr 31 przy ulicy Senatorskiej, robotnik Franciszek Całun spadł z wysokości drugiego piętra na pierwsze i potłukł sobie silnie głowę.
 Robotnik Antoni Dobrzyński, pracując przy rozbieraniu starej budowli na Nowym-Świecie pod nr 7, przez osuwające się belki został mocno pokaleczony w głowę, rękę i nogi.
 * Przejechanie.
 Na Nalewkach, powożący wozem robotnik najechał na dwie przechodzące dziewczyny, którym pokaleczył nogi.
 * Nagła choroba.
 Wczoraj na Starem-Mieście przechodząca kobieta padła na chodnik i straciła przytomność.
 Odesłano ją do szpitala.
 — Onegdaj i w zeszłą sobotę dopełniono obrachunku kwesty wielkanocnej na cele ogólne; rezultat jej wynosi rs. 2,658 kop. 34, bez wliczenia w to monet złotych i srebrnych, które nie zostały jeszcze spieniężone.
 — W kościele loretańskim na Pradze w wielką sobotę osoba nieżycząca, sobie aby jej nazwisko wymieniono, nadesłała na ręce miejscowego proboszcza ks. Ignacego Dudrewicza rs. 150, z których rs. 50 przeznaczono na ochronę na Pradze, rs. 50 dla ubogich parafian i rs. 50 na kwestę wielkocystygodniową; ta ostatnia suma zyskała już właściwe przeznaczenie.
 — Pudełeczko z koleczkami złotymi, znalezione w kościele św. Anny na tacy p. Ewy z hr. Łubieńskich Popielowej, sprzedano najwięcej dającemu panu M. G. za rs. 3 kop. 50, kwotę zaś ową dołączono do sum ukwestowanych na rzecz warsz. Towarz. dobroczynności.
 — Po zamknięciu już kwesty w wielki piątek, w kościele Przemienienia Pańskiego złożone na ręce p. Balbiny Żabskiej rubli pięć, delegowany p. Aleksander Zawadzki dołączył do ogólnych z kwesty zebranych funduszy.
 — Od dnia onegdajszego w sklepie jubilerskim p. Wapińskiego, na Krakowskim-Przedmieściu, jest do nabycia dającemu więcej złoty brelok z fotografią króla Emanuela, znaleziony w kościele św. Antoniego na tacy pań hr. Marji Pawłowej Łubieńskiej i Otylii Żłobikowskiej; licytacja rozpoczyna się od rubli trzech.
 — Oficerowie pułków gwardji konsystujących w Warszawie, oraz urzędnicy głównego sztabu, za pośrednictwem swego naczelnika księcia Szachowskiego, złożyli zebrane pomiędzy sobą rs. 456 kop. 35 dla dotkniętych powodzią, a to jeszcze przed ostatecznym zamknięciem rachunków komitetu.
 — Na zasadzie §§ 79, 80 i 81 Najwyżej zatwierdzonej ustawy Towarzystwa pielęgnowania ranionych i chorych wojowników, prezes warszawskiego zarządu okręgowego, generał-adjutant krabia Kotzebue, raczył naznaczyć na piątek 13 (25) kwietnia r. b. o godzinie 11-tej zrana, w b. zamku królewskim ogólne roczne posiedzenie członków Towarzystwa, celem odczytania sprawozdania rocznego, wyboru nowych członków zarządu okręgowego w miejsce ubytych i wychodzących z kolei, oraz wybrania komisji rewizyjnej. Zawiadamiając o tem, warszawski zarząd okręgowy ma zaszczyt prosić wszystkich panów członków należących do warszawskiego oddziału Towarzystwa pielęgnowania ranionych i chorych wojowników o przybycie w oznaczonym dniu i czasie do zamku, celem uczestniczenia w ogólnym zebraniu.

UCZEŃ

dobrej, kondyty, w wieku od 14 do 16 lat, z porządnej rodziny, posiadający znajomość języka rosyjskiego i rachunków, może znaleźć pomieszczenie w sklepie wyrobów tabaczkowych na placu Ś-go Aleksandra Nr 12, obok Apteki. — 7765-1-3

U Akuszerki S. P.

Osoby potrzebujące odbyć siłobóć lub przyjazd na kurację, mogą znaleźć wygodne pomieszczenie, w osobnych lub wspólnych pokojach. — Nowy-Swiat Nr 52, drugie piętro od frontu. — 7767-1-2

Lekcje języka francuzkiego.

Wiadomość przy ulicy Widok Nr 17, mieszkania 7. — 7770-1-3

MAMKA

młoda, przybita, z 9-cio-dniowym pokarmem, bez żadnego znużenia, jest w Kantorze mamek, ulica Długa Nr 37. — 7847-1-1

Do Panów Myśliwych,

Jest do sprzedania Wyżeł Ponter, w 3-m polu. — Ulica Hoża Nr 18, lewa oficyna Nr 16 mieszkania. — 7771-1-3

WAŻNA WIADOMOŚĆ.

Polecam się Szanownej Publiczności, że podejmuję się wykonywania robót malarskich. — Za od rok i wszelkich robót malarskich. — Za sumienne i akuradne wykończenie podjętych robót gwarantuję. — Z szacunkiem Rymkiewicz, ulica Frey Nr 41. — 7759-1-3

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów.

Ulica Pańska Nr 75. — 7836-1-3

Jest do sprzedania w miejscu bardzo korzystnym, od lat 39 egzystujący

Handel Wiktuałów,

z towarem i urządzeniem. — Wiadomość w tymże sklepie, Piwna Nr 29. — 7810-1-1

Filomena Benkien,

zajmująca się pracownią pani Słanka, przemieszczenie swoje w Aleje Jerolimskie Nr 23, mieszkania 12 i tamże wszelkie roboty w zakres toalety damskiej wchodzące przyjmuje. — 7854-1-3

Dobra Ziemskie,

pod korzystnymi warunkami do sprzedania, położone w Gostyńskim, rozległości wólk 27, gospodarstwo starannie prowadzone, w dobrej kulturze. — Wiadomość powziąć można u Adwokata przysięgłego Ksawerego Smoleńskiego, ulica Długa Nr 16, wprost Cerkwi. — 7846-1-3

Do sprzedania

PIES

z gatunku Ponterów, bardzo ładny, pięćmiesięczny. — Wiadomość: Nowy-Swiat Nr 34, u stangreta hr. Berga. — 7833-1-2

Jest do sprzedania:

Pare Okryć jasnych letnich

i cieplejszych, najnowszego fasonu, mało co używane, za bardzo niską cenę, oraz KAFTANKI aksamitny, zupełnie świeży i Deszczówka koloru ciemnego. — Widzieć można od godziny 10 do 2. — Ulica Senatorska Nr 2, mieszkania 6, na pierwszym piętrze. — 7852-1-2

Są do wynajęcia, oraz do sprzedania

Dwa Fortepiany,

zapełnione w dobrym stanie. — Tamże PAKA do pianina do sprzedania. — Wiadomość w pałacu Grabowskiego, Miodowa Nr 3, stróż wskaże; rano o godz. 9, po południu o 2. — 7862-1-1

Rs. 2,700,

do wypożyczenia bez pośrednictwa, na hypotekę domu w Warszawie, po Tow. Kred. na pierwszy numer. — procent umiarkowany. — Wiadomość: Nowy-Swiat Nr 68, prawa oficyna, 1-sze piętro, Nr 10 mieszkania. — 7816-1-2

MAGAZYN KONFEKCIJ DAMSKICH
JULJANA PENKALI

SENATORSKA Nr 4.

zaopatrzone zostały w najnowsze i najmodniejsze modele zagraniczne, oraz we wszelkiego rodzaju materje jedwabne, wełniane i t. d. w najbardziej obecnie używanych kolorach i gatunkach. Magazyn posiada znaczny wybór i wykonywa wszelkie obśzalunki w zakres mody wchodzące, jako to: Okrycia i Paltoty syberyjowe, Okrycia i Paltoty z kasmiru indyjskiego, croisé, oraz z materiałów rayés i szewiotów angielskich, Płaszczki (Waterproof), Burnusy, Rotundy i t. p. czarne i jasne w najmodniejszych kolorach, Paltoty i Paltociki aksamitne i jedwabne, Peignoiry i Szlafrociki.

Na nadchodzący sezon letni Magazyn przygotował:

500 SZTUK

KOSTJUMÓW PERKALOWYCH I PŁÓCIENKOWYCH

w cenie od 8-miu do 24-ch rs.

Wszelkie zamówienia tak na miejscu jak z prowincji: Okryć, Sukien i Kostjumów damskich wykonane są w możliwie szybkim czasie, po cenach bardzo umiarkowanych. — 1-3 — 7850 —

Rs. 1,300,

zaraz do wypożyczenia na hypotekę domu murywanego, po Tow. Kred. — Wiadomość: Leszno Nr 11, w oficynie po prawej ręce, mieszkania Nr 9. — 7825-1-1

Fabryka Wyrobów Galanter.-Koszykarskich

pod firmą:

„WANDA“

Hoża Nr 15.

Ma honor zawiadomić Szan. Publiczność, iż z powodu zbliżającej się Wiosny, przysposobiła wielką ilość Koszy podróżnych i Wózków dziecinnych z jak największą elegancją wykończonych, które sprzedaje po cenach najprzystępniejszych. Dla kupujących w większej ilości odstępnie rabat. — 4-12 — 6348 —

Ruchome A, B, C,

polskie, drukowane i pisane. — Cena kop. 60, do nabycia we wszystkich księgarniach, Skład główny w Redakcji Mów Paryzkich, Krakowska-Przedmieście Nr 19. — 7828-1-3

Po 1-nej kopiejce od łokcia,

przyjmuje się plisowanie FALBAN z wszelkich materiałów, od krepy do kortów, codziennie zrobić można od 500 do 800 łokci. — Maszyny do plisowania sprzedaje od rs. 50 do 70. — Nr 6. — Tłomaćskie Nr 3 — 7829-1-3

DOM

na Pradze, murywany, przynoszący dochodu rs. 1,500, jest do zamiany na mniejszy, któryby miał obszerny dziedziniec i studnię, choć w okolicach odleglejszych od środka miasta. — Wiadomość: ulica Bednarska Nr 15 uowy, mieszkania 9. — 7832-1-1

Palto aksamitne,

Suknia, Kapelusze i Kostjum, letnie, modne, do sprzedania. — Wiadomość: Złota Nr 4, mieszkania 5; od godziny 11 do 4 po południu. — 7835-1-1

Osoby żyjące mieć

Obiady prywatne,

mogą dostać od dnia 1-go Maja po kop. 30 dobre i smaczne. — Wiadomość w Kiosku przy ulicy Królewskiej. — 7851-1-3

12 gatunków

KAWY,

otrzymał i sprzedaje po cenie niższej

Skład Win, Herbaty i Towarów Kolonialnych

LUCJANA KRUPSKIEGO

przy Placu Ś-go Aleksandra Nr 3-ci i w Bazarze Rybińskiego Nr 22. — 7650 —

Zegarki złote,

ankry i remontoary, większej i mniejszej wartości, są do sprzedania. — Czysta Nr 4, lewa oficyna, drugie piętro, lokalu Nr 19. — 7838-1-1

ROBOTY

udziela się osobom uzdolnionym do szycia: Kolarzyków, mankietów, negligi damskich, ubrań dziecinnych i dziurki w kolarzykach. — Wiadomość w głównym Składzie bielizny Maurycyego Reichel, w gmachu Teatralnym. — 7858-1-3

Gips po cenach fabrycznych, oraz

Wapno lasowane stare. — Twarda Nr 13. — 7762-1-3

Kawiarnia

do sprzedania, przy placu Ś-go Aleksandra Nr 7. — Wiadomość na miejscu. — 7761-1-3

Spiesznie i tanto

reperuje Maszyny do szycia:

rekawiczek, do bielizny i do robót krawieckich. — Ulica Senatorska Nr 20, wprost kościoła Ś-go Antoniego, w drugim podwórzu. — 7799-1-6 W. J. Olszewski.

Wiadomość dla pp. Restauratorów i Zakładów Mlecznych.

Wazki na całą i na pół porcji, nadeszły do Składu szkła, porcelany i fajansu, przy ulicy Podwal Nr 7. — 7724-1-3

Do sprzedania

Okna, Okiennice i Drzwi,

w stanie użytecznym. — Wiadomość: ulica Bracka Nr 11, u właściciela domu; do godziny 11 rano. — 7784-1-1

Garnitur Mebli

palisandrowych, fioletowym aksamitem krytych, bardzo mało używanych, w zupełnym dobrym stanie, jest do sprzedania za cenę bardzo przystępną. — Wiadomość przy ulicy Rymskiej Nr 8, na 2-m piętrze od frontu, Nr mieszkania 10, od godziny 12-tej do 8-mej. — 2-3-7624-

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia na miesiąc 5 to jest: od 1-go Maja do 1-go Października r. b.

Pokój kawalerski,

z osobnym wchodem za rs. 30. — Wiadomość u stróża Jana, przy ulicy Wspólnej Nr 32. — 7637-2-3

Do wynajęcia na kwartał od 1-go Lipca do 1-go Października r. b.

Trzy Pokoje

razem albo pojedynczo, z kuchnią, z meblami, lub bez mebli, przy ulicy Marińskiej Nr 1/1216B. — Tamże do wynajęcia rocznie cztery i dwa pokoje z kuchnią. — 7736-1-4

SKLEP

z kompletnym urządzeniem, t. j.: z szafami, gazem, szybami, etc. w przynajmniej miejscu, jest do wynajęcia od Ś-go Jana r. b. — Wiadomość każdego czasu w Magazynie F. Wierzbickiego i Spółki, przy ulicy Trebackiej. — 7840-1-3

Sklep Wiktuałów,

z przyczyną wyjazdu jest do sprzedania zaraz, za bardzo przystępną cenę, przy ulicy Solnej Nr 1. — 7791-1-3

Pinczerek

przybłąkał się. Odebrać go można za udowodnieniem i zwrotem kosztów, przy ulicy Żródlowej Nr 3, u Poślańca Nr 50. — 7837-1-1

JULJANA PENKALI

MAGAZYN BŁAWATNY

Senatorska Nr 4.

Otrzymał wielkie transporta towarów najnowszych i najmodniejszych na sezon obecny, a mianowicie:

Kostjomy gotowe „l'Expresse.“ z płótna écru, wraz z parasolkami i wachlarzami po rs. 23.

Gotowe również „jupons Favart“ płócienne garniowane wraz z paziami.

RÓWNIEŻ POLECA:

NA KOSTJUMY I SUKNIĘ

najnowsze materje półjedwabne w rozmaitych gatunkach i najmodniejszych kolorach:

Pompadour, Oriental, Caravaca, Gros de Paris Epinglé

oraz wełniane:

Beige croisé, Beige fantaisie, Beige reyeure, Virginie, Toile laine imperiale, Toile de Parme, Toile de d'Inde, Penjum imprimé, Batiste melange, Crépe venitien, Cachemire de l'Inde, Cachemire d'Ecosse, Froufrou, Mougerine de l'Inde, oraz **Mousse rayée croisée,** wraz z zastosowaniami do nich **Mousse unie** i innych zaasortowanych gładkich materiałów.

jakoteż bawełniane i płócienne.

Zephyre Kretony i płócienna angielskie z których najmodniejsze i najnowsze

LIDIA, NATAL, CHERSO.

Na Vétement do spodnic jedwabnych i wełnianych Bengaline, Mayolaine, Pompadour, Pekink, Tissu fantaisie.

Na dolmany watterproofy cache poussière i vétement podróżne.

Drap plume Vigogne Delibestt, Sperata, Angelica, Drap fantaisie, Amanda, Edessa.

NA ZAKIĘTY, KAMIZELKI i t. p.

Wielki wybór **Velour Pekink,** w najrozmaitszych gatunkach i rodzajach.

Ceny umiarkowane.

Do wszystkich tych strojów, magazyn posiada wielki wybór najmodniejszych przyborów jak **Marabout, Plumage, atłasy, Pekink** oraz **Frendzle i guziki** fajne i t. p.

Magazyn wykonywa wszelkie obstalunki w zakres mody wchodzące.

Próby wysyłane być mogą na prowincję, na żądanie franco.

3-6 — 0000 —



W celu ułatwienia nabywania naszych, jako za najlepsze i najtańsze uznanych

Maszyn Parowych

mogących być opalanymi przy wielkiej oszczędności paliwa, garbowinami, trocinami, wiórami i t. p., mało miejsca zajmujących, stojących lub przenośnych, o sile 1 do 50 koni.



Wyłączna Fabryka Pianin JANA DÜTZA,

poleca Szanownej Publiczności Pianina z mo-
nym i śpiewnym tonem, równające się grą
Fortepianów i niczem niestępujące zagranicz-
nym, za trwałość wykonania, fabryka porę-
cza i sprzedaje po cenie przystępnej. — Wszel-
ka reperacja Fortepianów i Pianin, oraz stro-
jenia Fabryka przyjmuje i odrabia sumiennie.
Ulica Elekoralna Nr 20. 3-3-6858-

Do wypożyczenia bez pośrednictwa osób trzecich

Rs. 30,000

razem albo częściowo, na pierwszy numer hi-
poteki nieruchomości w Warszawie, lub zaraz
po pożyczce miejskiej. — Wiadomość u Zawadz-
kiego, b. obrońcy sądowego, na ulicy Miodo-
wej w domu Lessera Nr 490, od godz. 9 do
11 i od 5 do 7 po południu. — 7579-2-3

FORTEPIAN

fabryki Hofera o siedmiu oktawach z białym
metalowym do sprzedania za przystępną cenę.
Wiadomość u gospodarza domu Nr 20 przy
ulicy Browarnej. — 7613-2-2

Dzierżawa 1,000 morgów,

w guberni Wołyńskiej, w powiecie Krzemie-
nieckim, w 10 wiorstach od kolei. — Bliższa
wiadomość ulica Dzielna Nr 15, mieszkania
Nr 4, do 10 zrana i od 4 do 8 po obiedzie.
— 7614-2-3

Nadeszły z zagranicy

WARKOCZE

z rośliny Indyjskiej. — Wiadomość: Marszał-
kowska Nr 38, mieszkania 2. — 6913-3-3

Do sprzedania lub wydzierżawienia

Majątek Ziemiański,

30 wiók rozległości mający, a trzy mile od
kolei Warszawsko-Wiedeńskiej po szosie odle-
gły, bez pośrednictwa osób trzecich. — Bliższa
wiadomość: Nowy-Swiat Nr 28, mieszkania 20.
— 6819-3-3

Właścicielom domów!

Dzierżawa na lat kilka.
Poszukuje się zaraz obszernej sali o kilku
oknach, do tego wozowni wszystko na dole
przy ulicach Krakowskie-Przedmieście, Kró-
lewskiej, Senatorskiej, Bielańskiej, Długiej,
Miodowej i Nowy-Swiat. — Adresy składać mo-
żna w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod
literą J. M. M. Nr 300. — 7549-2-5

Zaszczyżone złotemi medalami
przyjmujemy do haftu:

całe wyprawy, oraz na wszelkich materiałach,
złotem, srebrem i jedwabiami, herby, medaljo-
ny, tarcze i monogramy: włoskie, francuskie
chińskie, — wszystko najmodniej. — Ulica Ale-
ksandra, Nr domu 4, mieszkania 7.
— 5387-9-9

Potrzeba jest

Dwóch Uczniów

do Cukierni Rejnehard. — Róg Złotej i Mar-
szałkowskiej Nr 45 nowy. — 7344-2-3

Majątek Ziemiański

jest do sprzedania, 28 wiók, w dobrej ziemi,
w płożym, bez służebności, doskonale za-
gospodarowany, z lasem na swoją potrzebę,
pięknymi budowlami, willą, ogrodem, dostatnim
i poprawnym inwentarzem, w ogóle w jak
najlepszych warunkach, o 9 mil szosą od War-
szawy, 5 od kolei Waresz-Wied., o 3 mile od
Grójca. — Wiadomość przy ulicy Wspólnej Nr 4,
mieszkania 3; między godzina 4 a 6.
— 6993-3-3

PASTYLKI

Przeciw cierpieniom piersiowym
z soku szałwy głowistej i wawrzynolistwa

PP. GRIMAULT i Cie aptekarzy w Paryżu.

Pod postacią wybornego cukierka
spożywanego z przyjemnością przez
dzieci, zarówno jak i przez osoby do-
rośle, pastylki te zawierają dwa pier-
wiastki najbardziej ze wszystkich środ-
ków leczniczych usmierzające a nie-
szkodliwe. Używane są z powodzeniem
przeciw kaszlowi, nieżytom, słabościom
piersiowym, katarom, grypcie, chrypce,
cierpieniom gardlanym, zapaleniu ka-
nałów oddechowych i kłuszcowi.

DYCHAWICA

CIGARETY IDNYJSKIE

Z CANABIS INDICA

PP. GRIMAULT et Cie aptekarzy w Paryżu.

ystarczyca wdągnąć w siebie dymek cygarety,
z nopi indyjskich *Canabis indica*, ażeby usu-
nąć najwzajemniejszy napad astmy, kaszlu ner-
wowego, chrypki, neuralgii obojczy, bezsensowności
i oddziaływać skutecznie przeciw suchościom krta-
niowym, utracie głosu i wszelkim innym choro-
bom organów oddechowych. Każda
cygareta nosi na sobie nadpis
Grimault & Comp.

Dostać można w składach materiałów ap-
tecznych pp. **Mrozowski** i **Gallego**,
Spiessa, **K. Sierżputowski** i w ap-
tekach pp. **L. Ziemińskiego** i **K. Lilpo-
pa** w Warszawie. (Gazeta Lekarska.)
— 21,807 —

p. Robert Neumann

technik młynów i robót wodnych w War-
szawie, Karmelicka Nr 13, chętnie udzielać
będzie informacji i rad odnoszących się do cen
i warunków kupna takowych. Jedną maszyną
o sile 2-eh koni, jako próba jest do obejrzenia

Köbner i Kanty

fabryka maszyn we Wrocławiu. — 4303 —

Mam honor uwiadomić Szanownych Państwa
że Zakład mój przeniesiony został, na ulicę
Erektor. Iną pod Nr 7 nowy, i jak woprze-
dnych latach tak i teraz podejmuje się

Tapetowania Pokoi

i zarazem robót malarskich, tak w War-
szawie jak i na prowincji, ceny znacznie są zni-
żone, a na Fabrykach dużych odstępuje się
rabat. — Za akuratań robotę ręczną i odpowia-
dam.

Heronim Koryciński.

— 7574-2-12

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli

używany i nowy i Sofa, Szeslong, Stolik do
kart, Fotel otoman, Stół jadalny. — Ulica Kró-
lewska Nr 19, u Tapicera. — 7295-3-6

Obiady prywatne

kłoby sobie życzył brać, raczy zgłosić się po
adres do Kiosku w ogrodzie Saskim.
8-3-7396-

